Nº 108, quarta-feira, 7 de junho de 2017 163ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017060700163

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS
PREGÃO ELETRÔNICO No- 36/2017

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no Decreto nº 7.892/2013, torna públicos os
preços registrados para aquisição de veículos de representação tipo sedan, conforme descrito no quadro
abaixo, resultante do Pregão Eletrônico n.º 036/2017, objeto do processo administrativo TST
501.232/2017-4. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço
eletrônico: https://aplicacao5.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do.

Item Especificação Un. Quantidade
registrada

Preço unitário re-
gistrado R$

1 Veículo passageiro, tipo sedan gran-
de.
Marca/Modelo: Ford/Fusion 2.0L
SEL

Un. 22 11 8 . 9 0 0 , 0 0

FORD MOTOR COMPANY BRASIL LTDA.
Vigência: de 2/6/2017 até 1º/6/2018

Brasília, 6 de junho de 2017.
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos

S E C R E TA R I A

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST nº 502.015/2017-1. CONTRATANTE: Tribunal Superior do Trabalho. CONTRATADA:
Cardioadvance Consultórios Médicos Ltda - EPP. CNPJ: 21.526.343/0001-64. CONTRATO: CRM-
003/2017. OBJETO: credenciamento para prestação de serviços ao Programa de Assistência à Saúde do
Tribunal Superior do Trabalho - TST-Saúde. MODALIDADE: inexigibilidade de licitação, conforme art.
25, caput, da Lei n.º 8.666/93. VIGÊNCIA: 60 meses contados da data de assinatura do contrato, nos
termos do art. 57, inc. II, da Lei n.º 8.666/93. ASSINATURA: 01/06/2017. Pelo Contratante: Gustavo
Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Francisco de Assis Cruz,
Representante Legal.

Processo TST nº 501.974/2017-8. CONTRATANTE: Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento
de Magistrados do Trabalho-ENAMAT. CONTRATADA: Fundação Carlos Chagas-FCC. CNPJ:
60.555.513/0001-90. OBJETO: realização do 1º concurso público unificado da Justiça do Trabalho para
o cargo de Juiz Substituto do Trabalho. MODALIDADE: Dispensa de licitação. CONTRATO: DI-
008/2017. FUNDAMENTO: art. 24, inc. XIII, da Lei nº 8.666/93. VALOR: total de R$ 3.493.000,00.
VIGÊNCIA: da data de assinatura do contrato até 90 dias após a conclusão do concurso. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.128.0571.20G2.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota
de empenho 2017NE000777, emitida em 11/5/2017. ASSINATURA: 31/5/2017. Pelo Contratante: Mi-
nistra Maria Cristina Irigoyen Peduzzi, Diretora. Pela Contratada: Glória Maria Santos Pereira Lima,
Diretora-Presidente.

Processo TST n.º 503.585/2016-0. CONTRATANTE: Conselho Superior da Justiça do Trabalho - CSJT.
CONTRATADA: Banco do Brasil S/A. CNPJ: 00.000.000/0001-91. OBJETO: prestação de serviços de
captação e manutenção dos saldos dos depósitos judiciais trabalhistas, precatórios e requisições de
pequeno valor efetuados à ordem dos órgãos ad Justiça do Trabalho de 1º e 2º graus. MODALIDADE:
Inexigibilidade de licitação. CONTRATO: IN/CSJT-001/2017. FUNDAMENTO: artigo 25, caput, da Lei
nº 8.666/93. VIGÊNCIA: 60 meses, contados da assinatura, com início da prestação de serviços em
1/1/2017. ASSINATURA: 15/12/2016. Pelo Contratante: Ministro Ives Gandra da Silva Martins Filho,
Presidente. Pela Contratada: Paulo Rogério Caffarelli, Presidente.

Processo TST o- 503.585/2016-0. CONTRATANTE: Conselho Superior da Justiça do Trabalho - CS J T.
CONTRATADA: Caixa Econômica Federal - CEF. CNPJ: 00.360.305/0001-04. OBJETO: prestação de
serviços de captação e manutenção dos saldos dos depósitos judiciais trabalhistas, precatórios e re-
quisições de pequeno valor efetuados à ordem dos órgãos da Justiça do Trabalho de 1º e 2º graus.
MODALIDADE: Inexigibilidade de licitação. CONTRATO: IN/CSJT-002/2017. FUNDAMENTO: ar-
tigo 25, caput, da Lei nº 8.666/93. VIGÊNCIA: 60 meses, contados da assinatura, com início da
prestação de serviços em 1/1/2017. ASSINATURA: 15/12/2016. Pelo Contratante: Ministro Ives Gandra
da Silva Martins Filho, Presidente. Pela Contratada: Gilberto Magalhães Occhi, Presidente.

Processo TST nº 500.526/2017-4. CONTRATANTE: Tribunal Superior do Trabalho. CONTRATADA:
Abra Informática Ltda-EPP. CNPJ: 09.186.091/0001-76. OBJETO: licenças perpétuas do software Adobe
Acrobat Pro DC. MODALIDADE: Pregão Eletrônico. CONTRATO: PE-028/2017. FUN D A M E N TO :
Lei Complementar nº 123/2006, Lei nº 10.520/2002, e Decretos nºs 7.892/2014, 5.450/2005 e
8.538/2015. VALOR: total de R$ 756.500,00. VIGÊNCIA: 12 meses, contados da assinatura. DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa
4.4.90.39, nota de empenho 2017NE000875, emitida em 2/6/2017. ASSINATURA: 5/6/2017. Pelo
Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada:
Cátia Mirian Mendes Bastos, Representante Legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 501.196/2015-6. CONTRATANTE: Tribunal Superior do Trabalho. CONTRATADA:
Clínica Odontológica Orto-Integrada S/C Ltda. CNPJ: 38.045.738/0001-48. ESPÉCIE: 1º termo aditivo
ao contrato CRO-089/2015 - prestação de serviços médicos ao Programa de Assistência à Saúde do TST.
ALTERAÇÃO: Ficam alterados a denominação social da contratada para "Clínica Odontológica Orto-
Integrada S/S Ltda" e o seu endereço sede para "SGAS, quadra 610, conjunto F, bloco 01, salas 150 a
152, Asa Sul, Brasília/DF, CEP 72.200-700". ASSINATURA: 5/6/2017. Pelo Contratante: Gustavo
Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada: Daniele Nóbrega Nardoni, Repre-
sentante Legal.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 503.585/2016-0. CONTRATANTE: Conselho Superior da Justiça do Trabalho - CSJT.
CONTRATADA: Banco do Brasil S/A. CNPJ: 00.000.000/0001-91. ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao

Nº 108, quarta-feira, 7 de junho de 2017164 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017060700164

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Contrato IN/CSJT-001/2017 - prestação de serviços de captação e manutenção dos saldos dos depósitos
judiciais trabalhistas, precatórios e requisições de pequeno valor. ALTERAÇÃO: no parágrafo primeiro
da cláusula sétima, onde se lê "Unidade Gestora 080028" leia-se "Unidade Gestora 080017". AS-
SINATURA: 7/4/2017. Pelo Contratante: Ministro Ives Gandra da Silva Martins Filho, Presidente. Pela
Contratada: Paulo Henrique Conti, Presidente.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 503.585/2016-0. CONTRATANTE: Conselho Superior da Justiça do Trabalho - CSJT.
CONTRATADA: Caixa Econômica Federal - CEF. CNPJ: 00.360.305/0001-04. ESPÉCIE: 1º Termo
Aditivo ao Contrato IN/CSJT-002/2017 - prestação de serviços de captação e manutenção dos saldos dos
depósitos judiciais trabalhistas, precatórios e requisições de pequeno valor. ALTERAÇÃO: no parágrafo
primeiro da cláusula sétima, onde se lê "Unidade Gestora 080028" leia-se "Unidade Gestora 080017".
ASSINATURA: 7/4/2017. Pelo Contratante: Ministro Ives Gandra da Silva Martins Filho, Presidente.
Pela Contratada: Gilberto Magalhães Occhi, Presidente.

AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no Decreto nº 7.892/2013, torna público os
preços registrados para fornecimento de coquetel volante, conforme descrito no quadro abaixo, resultante
do Pregão Eletrônico n.º 012/2017, objeto do processo administrativo TST 504.342/2016-6. A ata de
registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico: https://apli-
cacao5.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do.

Item Especificação Un. Quantidade
registrada

Preço unitá-
rio R$

TST CCOMG
Ex

Sec Geral
MEx

H FA CMB

1 Coquetel tipo
1

pessoa 3.000 6.000 6.000 3.000 3.000 31,00

2 Coquetel tipo
2

pessoa 1.000 6.000 0 1.000 3.000 29,00

LR LUNA FESTAS LTDA-ME
Vigência: de 29/5/2017 até 28/5/2018

Brasília, 5 de junho de 2017.
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos